dentro del Polígono de la "Planta de Generación Fotovoltaica, Santa Cruz Solar" F2 

hacia la "Subestación Elevadora, Santa Cruz Solar" 120MVA - 230/34.5 kV.  

El monto estimado a invertir del referido Proyecto: "Planta de Generación Fotovoltaica, 

Santa Cruz Solar" F1, alcanzará la suma de B/. 20, 484,000.00 (Veinte millones 

cuatrocientos ochenta y cuatro mil balboas con 00/100), sin duda alguna, representaría 

una importante inyección de fondos a la economía nacional, y por ende con beneficios 

directos en el Corregimiento de Coclé, Distrito de Penonomé, Provincia de Coclé. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia

[...]

I (Industrial) Ver Anexos Solicitud y Nota de Constancia de Tramite emitida por MIVIOT 

No. 14.1002-748-2024.  

4.7. Monto global de la inversión. 

El monto estimado a invertir del referido Proyecto: "Planta de Generación Fotovoltaica, 

Santa Cruz Solar" F1, alcanzará la suma de B/.  20, 484,000.00 (Veinte millones 

cuatrocientos ochenta y cuatro mil balboas con 00/100), sin duda alguna, representaría 

una importante inyección de fondos a la economía nacional, y por ende con beneficios 

directos en el corregimiento de Coclé, distrito de Penonomé, provincia de Coclé. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y